Apo. 5.

1. Tim. 3.

CA. XIII.

1. Tim. 5.

Rom. 7.

CA. XIII.

1. Tim. 16.

Gal. 2.

1. Tim. 21.

Gal. 4.

1. Cor. 9.

1. Cor. 7.

ibidem.

^h Deut. 24. carnis; quemadmodum h̄ Moyses repudiādi propter duritiam cordis. ¹⁰⁹ Et h̄c itaque red. D
ⁱ Matth. 19. demus supplementum sensus istius. Si enim Christus abstulit quod Moyses praecepit, quia
 ab initio nō fuit sic, nec sic idē ab alia venisse virtute reputabitur Christus; ¹¹⁰ cur nō &
 Paracletus abstulerit, quod Paulus indulfit, quia & secundum matrimoniū ab initio nō fuit,
 nec idē suspectus habendus sit, quasi spiritus alienus: tātum vt Deo & Christo dignum sit
 quod superducitur: Si Deo & Christo dignum fuit duritiam cordis tempore expleto com-
 pescere, cur nō dignius sit & Deo & Christo infirmitatem carnis tempore iam collectiore
 discutere: Si iustum est matrimonium nō separari, vtique & non iterari honestū est. ¹¹¹ De-
 nique apud seculū, vt trunq̄ue in bona disciplina reputatur, aliud Cōcordiā nomine, aliud
 Pudicitia. Regnavit duritia cordis vsque ad Christum. Regnavit & infirmitas carnis vs-
 que ad Paracletum. Noua lex abstulit repudiū, habuit quod auferret. Noua prophetia se-
 cundum matrimonium, non minus repudium prioris. Sed facilius duritia cordis Christo
 cessit, quā infirmitas carnis. Plus h̄c sibi Paulum defendit, quā illa Moysen; si tamen
^{1. Cor. 7.} defendit; quum indulgentem eum captat, praescribentem recusat; quā potiores sententias
 & perpetuas voluntates eius eludit; quā non sinit nos hoc Apostolo praestare, quod ma-
 uult. Et quousque infirmitas ista impudentissima in expugnando meliora perleuerabit?
^{Ioan. 16.} Tempus eius donec Paracletus operaretur fuit, in quem dilata sunt a Domino, quae tunc
 sustinere non poterant, quae iam nemini competit portare non posse, quia per quem datur
^{Matth. 16.} portare, posse non deest. Quā diu causabimur carnem? quia exiit Dominus, Caro infir-
 ma. Sed praemisit, & spiritus promptus; vt vincat spiritus carnem, vt cedat quod infirmum est
^{Matth. 19.} est fortiori. ¹¹² Nam &: Qui potest capere, capiat, inquit, id est, qui non potest, discedat.
^{Ibidem.} Discessit & ille diuus, qui non ceperat substantia diuidenda egenis praecceptum, & dimil-
 sus est sententia suā a Domino. Nec idē duritia imputabitur Christo de arbitrij cuiuscū-
 que liberi vitio: Ecce, inquit, posui ante te bonum & malum, elige quod bonum est: si non
 potes, quia non vis (posse enim te si velis ostendit, quia tuo arbitrio vt trunq̄ue proposuit)
^{Cap. xv.} discedas oportet ab eo cuius non facis voluntatem. [¹¹³ Quae igitur h̄c duritia nostra, si
 non facientibus voluntatem Dei resstantiamus? Quae haeresis, si secundas nuptias vt illicitas
^{1. Tim. 4.} iuxta adulteriū iudicamus? Quid est enim adulteriū, quā matrimonium illicitū? ¹¹⁴ No-
 tat Apostolus eos, qui in totum nubere prohibebant, qui & de cibis interdcebant, quos
 Deus condidit. Nos verō non magis nuptias auferimus, si secundas recusamus, quā ci-
 bos reprobamus, si sepius ieiunamus. Aliud est auferre, aliud temperare; aliud est legē non
 nubendi ponere, aliud est modum nubendi statuere. Planē qui exprobrat nobis duritiam
 vel haeresim in hac causa, si tantum fouent carnis infirmitatem, vt in nubendo frequen-
 ter sustinendam putent: cur illam in alia causa neque sustinent neque venia fouent, cum
 tormentis expugnata est in Negationem? Vtique enim illam magis ¹¹⁵ excusari capit, quae
 in praelio cecidit, quā quae in cubiculo: quae in equuleo succubuit, quā quae in lectulo:
 quae crudelitati cessit, quā quae libidini: quae gemens deuicta est, quā quae subans. Sed
^{Matth. 10.} illam quidem a ¹¹⁶ Communicatione depellunt, quia non sustinuit in finem: hanc verō su-
 scipiunt, quasi & h̄c sustinuerit in finem. Propone quid vt traque non sustinuerit in finem, &
 & inuenies eius causam honestiorem, quae sauitiam, quā quae pudicitia sustinere non po-
 tuit. Et tamen nec cruentam defectionem infirmitas carnis excusat, nedum impudicam.
^{Cap. xvi.} [¹¹⁷ Rideo autem cū infirmitas carnis opponitur, quae summa fortitudo dicenda est. Iterū
 nubere, est res viriū: resurgere in opera carnis de continentia otio, substantia est laterū. Talis
 infirmitas, & tertio, & quarto, & vsque septimo forsitan matrimonio sufficit: vt quae totius
 fortior, quae plures solitum mulieres ducere quā pingere. materia enim in illo abundat,
¹¹⁸ Hermogene-
 nem aliquem plures solitum mulieres ducere quā pingere. materia enim in illo abundat,
¹¹⁹ vnde & animam esse praesumes, multo magis spiritū a Deo non habet, ¹²⁰ iam nec Psy-
 chicus, quia nō de afflatu Dei Psychicus. Quid si in opia quis causetur, vt carnem suā aper-
^{Matth. 6.} tē prostituta profiteatur, ¹²¹ exhibitionis causa nubentem, oblitus: de victu & vestitu non
 esse cogitandum: habet Deū ¹²² etiam coruorum educatorem, etiā storum excultorē. Quid
 si solitudinē domus obtendat, quasi vna mulier frequentia praestet, homini ad fugā proxi-
 mo: habet viduā vtique, quā assumat licebit. Non vnam generis huius vxorem, sed etiam
^{Gen. 19.} plures habere concessum est. Quid si de posteritate quis cogitet iisdem animis, quibus o-
 culis vxor Loth, vt idē quis repetat matrimonium, quia de priore liberos non habuit,
 haereses sc. Christianus quaret, secūli totius exhaeres: habet fratres, habet Ecclesia matrem.
 Aliud est si & apud Christum ¹²³ legibus Iulius agi credunt, & existimant cocelibes & orbos
 ex te